
UCHWAŁA NR XXXII/220/18
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 24 sierpnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa, 
będących w zarządzie Nadleśnictwa Nurzec, położonych na terenie Gminy Mielnik.

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 788, zm. 
z 2018r. poz. 650 i 651), Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 
25 sierpnia 1992r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad 
prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U. Nr 67, poz. 337) oraz art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 994, zm. z 2018r. poz. 1000, 1349 i 1432), Rada Gminy 
Mielnik uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Nurzec wniosek o uznanie za ochronne lasów 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Mielnik, wskazanych w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Nikitorowicz

Id: 975D1D20-FC90-4629-9F0F-EA58124FD4F2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/220/18

Rady Gminy Mielnik

z dnia 24 sierpnia 2018 r.

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne

Województwo  PODLASKIE

Powiat SIEMIATYCKI

Gmina MIELNIK

Poz. Wiodąca kategoria ochronności  
(inne kategorie)

Powierzchnia
(w ha) Uzasadnienie wniosku

1 2 3 4
1 Lasy wodochronne 432,32 ·Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-

leśnego wzdłuż cieków wodnych i ciągów 
hydrologicznych tworzonych przez siedliska 
wilgotne i bagienne oraz ekosystemów 
siedlisk wilgotnych i bagiennych 
zabezpieczających zasoby wody;
·Wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji 
lasu.

2 Lasy glebochronne 52,89 ·Ochrona górnej warstwy gleby przed erozją;
·Wydzielenia położone na stokach;

3 Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody

1,52 ·Wydzielenia w obrębie których znajduje się 
„Święta Góra Prowały”
·Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu;
·Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu;
·Wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji 
lasu.

4 Lasy na stałych powierzchniach 
badawczych

2,29 ·Drzewostan objęty Programem Testowania 
Potomstwa Drzew Leśnych w Polsce 
(Podstawa prawna: art. 26 ust . 2,pkt 2 Dz.U. 
nr 101 z 1991 roku);

5 Lasy wyłączone drzewostany 
nasienne

3,53 ·Zachowanie zasobów genowych drzew 
o najwyższych walorach przyrodniczo-
produkcyjnych wpisanych do Krajowego 
Rejestru Leśnego Materiału Podstawowego nr 
MP/2/47675/07; 

Id: 975D1D20-FC90-4629-9F0F-EA58124FD4F2. Podpisany Strona 1



6 Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody (lasy 
wodochronne)

103,37 ·Zapewnienie różnorodności biologicznej 
drzewostanów stanowiących priorytetowe 
siedliska naturowe położone poza obszarami 
Natura 2000 (91EO);
·Zapewnienie różnorodności biologicznej 
wydzieleń stanowiących siedliska naturowe 
położonych w obszarach Natura 2000 (9170, 
91F0); 
·Wydzielenie w obrębie którego znajduje się 
„Źródło Prowały”;
·Wydzielenia stanowiące otulinę cerkwi 
w Koterce;
·Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż cieków wodnych i ciągów 
hydrologicznych tworzonych przez siedliska 
wilgotne i bagienne oraz ekosystemów 
siedlisk wilgotnych i bagiennych 
zabezpieczających zasoby wody;
·Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu;
·Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu;
·Wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji 
lasu.

7 Lasy na stałych powierzchniach 
badawczych (lasy glebochronne)

400,81 ·Glebowe powierzchnie wzorcowe (GPW) 
zostały powołane 31 maja 1975 r. przez 
Naczelny Zarząd Lasów Państwowych na 
wniosek Polskiego Towarzystwa 
Gleboznawczego, wydzielenie powierzchni 
miało na celu zabezpieczenie gleb 
reprezentujących typowe dla danego regionu 
siedliska oraz drzewostany;
·Ochrona górnej warstwy gleby przed erozją;

8 Lasy o szczególnym znaczeniu dla 
obronności (lasy na stałych 
powierzchniach badawczych,  lasy 
glebochronne)

24,29 ·Ochrona lasów o znaczeniu strategicznym;
·Glebowe powierzchnie wzorcowe (GPW) 
zostały powołane 31 maja 1975 r. przez 
Naczelny Zarząd Lasów Państwowych na 
wniosek Polskiego Towarzystwa 
Gleboznawczego, wydzielenie powierzchni 
miało na celu zabezpieczenie gleb 
reprezentujących typowe dla danego regionu 
siedliska oraz drzewostany;
·Ochrona górnej warstwy gleby przed erozją;

Razem 1021,02

Id: 975D1D20-FC90-4629-9F0F-EA58124FD4F2. Podpisany Strona 2


		2018-08-30T06:25:51+0000
	Polska
	Krzysztof Nikitorowicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




